



## GMINA NOWA DĘBA

ul. Rzeszowska 3, 39-460 Nowa Dęba

tel.: (+48) 15 8462671, fax (+48) 15 8465137, e-mail: [gmina@nowadeba.pl](mailto:gmina@nowadeba.pl)

RL.271.14.2017

Nowa Dęba, 11 grudnia 2017 r.



### **Dotyczy: Kompleksowe ubezpieczenie gminy Nowa Dęba**

W dniu 7 grudnia 2017r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania, których treść i odpowiedzi publikujemy poniżej

1. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wymienione w SIWZ koszty:

- a) koszty poniesione w celu ratowania dotkniętego szkodą mienia, zmniejszenia rozmiarów szkody lub zabezpieczenia zagrożonego mienia lub osób przed szkodą;
- b) koszty wynagrodzenia rzeczoznawców/ekspertów powołanych przez lub za zgodą Ubezpieczyciela w celu ustalenia okoliczności, przyczyny i rozmiaru szkody;
- c) koszty obrony sądowej przed roszczeniami poszkodowanych w sporze cywilnym lub koszty postępowania pojednawczego, o ile są one prowadzone zgodnie z zaleceniami Ubezpieczyciela; jeżeli nie umówiono się inaczej w zakresie czynności adwokackich i czynności radców prawnych Ubezpieczyciel jest zobowiązany do poniesienia wymienionych powyżej kosztów obrony w wysokości ustalonej wg stawek określonych rozporządzeniem w sprawie opłat za czynności adwokackie oraz rozporządzenia w sprawie opłat za czynności radcy prawnego

będą ponoszone przez Wykonawcę w ramach obowiązującej sumy gwarancyjnej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza powyższe rozwiązanie.

2. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie że dla ryzyka wandalizmu (dewastacji) w ubezpieczeniu mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych obowiązuje jeden limit 70 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia, dla ryzyka graffiti obowiązuje jeden limit 10 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia (zapisy dwukrotnie pojawiają się w treści SIWZ).

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza powyższe rozwiązanie.

3. **Pytanie:** Prosimy o podanie szkodowości za ostatnie 36 miesięcy z ubezpieczenia NNW strażaków.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że w okresie ostatnich 36 miesięcy nie wystąpiły szkody ani roszczenia z ubezpieczenia NNW strażaków.

4. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia wskazany w ubezpieczeniu mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych obejmuje zdarzenia losowe wymienione w SIWZ i nie został oparty na formule zakresu all risk.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza powyższe rozwiązanie, jednocześnie zwracając uwagę, iż istnieje możliwość zmiany zakresu ochrony ubezpieczeniowej z ryzyk nazwanych na all risks jako rozwiązanie fakultatywne dodatkowo punktowane.

5. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w zapytaniu zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej zapytaniu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza powyższe rozwiązanie.

6. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji/rozbiórki nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji/rozbiórki nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia.

7. **Pytanie:** Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego).

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego), z wyjątkiem następujących budynków:

- Budynek Remizy OSP w Alfredówce;
- Budynek Remizy OSP dz.Dęba;
- Budynek Remizy OSP w Jadachach;
- Budynek Remizy OSP dz.Poręby Dębskie;
- Budynek przedszkolny Zespołu Placówek Oświatowych w Nowej Dębie;
- Budynek przepompowni w Chmielowie.

8. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie instalacje są sprawne oraz poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że wszystkie instalacje są sprawne oraz poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami, z wyjątkiem następujących budynków:

- Budynek Remizy OSP w Alfredówce;
- Budynek Remizy OSP dz.Dęba;
- Budynek Remizy OSP w Jadachach;
- Budynek Remizy OSP dz.Poręby Dębskie;
- Budynek przedszkolny Zespołu Placówek Oświatowych w Nowej Dębie;
- Budynek przepompowni w Chmielowie.

9. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, sprawne oraz posiadają aktualne przeglądy i badania bez uwag; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, sprawne oraz posiadają aktualne przeglądy i badania bez uwag, z wyjątkiem następujących budynków:

- Budynek Remizy OSP w Alfredówce;
- Budynek Remizy OSP dz.Dęba;
- Budynek Remizy OSP w Jadachach;
- Budynek Remizy OSP dz.Poręby Dębskie;
- Budynek przedszkolny Zespołu Placówek Oświatowych w Nowej Dębie;
- Budynek przepompowni w Chmielowie.

10. **Pytanie:** Czy w ramach SIWZ zostały zgłoszone lub czy Zamawiający zamierza zgłosić w trakcie trwania umowy do ubezpieczenia składowiska odpadów, sortownie odpadów, biogazownie itp.? Jeśli tak to prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczących konstrukcji budynków i wskazanie procesów technologicznych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zamierzamy zgłaszać w trakcie trwania umowy do ubezpieczenia składowiska odpadów, sortowni odpadów, biogazowni.

11. **Pytanie:** Prosimy o udzielenie informacji czy w okresie ostatnich 20 lat w miejscach ubezpieczenia wystąpiły szkody powodziowe lub podtopienia. Jeśli tak, prosimy o podanie wysokości szkód i udzielenie informacji czy i jakie podjęto działania przez Zamawiającego mające na celu istotne obniżenie ryzyka powodziowego w przyszłości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że w okresie ostatnich 20 lat w miejscach ubezpieczenia nie wystąpiły szkody powodziowe lub podtopienia.

12. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki i budowle z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki, etc.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki i budowle z palnym pokryciem dachowym.

13. **Pytanie:** Czy do ochrony zgłoszone zostały budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków? Jeśli tak to proszę o wskazanie które to budynki.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że do ochrony nie zostały zgłoszone budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków

14. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że koszty odbudowy/przywrócenia do stanu sprzed szkody wynikające z zabytkowego charakteru mienia będą pokrywane w ramach sumy ubezpieczenia. W przeciwnym razie prosimy o ustalenie limitu dla ww. kosztów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie o charakterze zabytkowy.

15. **Pytanie:** Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu terytorialnego w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie akceptuje powyższego rozwiązania.

16. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie że zakresem ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będą objęte imprezy: ekstremalne, lotnicze, motorowe, wodne oraz inne gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że zakresem ubezpieczenia OC nie będą objęte imprezy: ekstremalne, lotnicze, motorowe, wodne oraz inne gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

17. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: żeglowność ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing, rafting, kierowanie skutermem wodnym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony ubezpieczenia OC nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi.

18. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Cretzfelda- Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Cretzfelda- Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

19. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych usług świadczonych w DPS, ŚDS, szkołach np. zmiana opatrunku, szczepienie, etc.).

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.

20. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

21. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, utylizowaniem, spalaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów.

22. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej musi być zgodny z zakresem zawartym w SIWZ i załącznikiem nr 1 do SIWZ – programem ubezpieczenia.

23. **Pytanie:** Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej następującego zapisu: „*Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w budynkach starszych niż 50 lat lub przeznaczonych do rozbiórki*”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.

24. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że zmiany zawartej umowy w stosunku do oferty, na podstawie której została zawarta, wymagają zgody obu stron.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie.

25. **Pytanie:** Prosimy o udzielenie informacji czy zaproponowany w SIWZ program ubezpieczenia obowiązywał w latach ubiegłych. Jeżeli nie to prosimy o wskazanie różnic.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że w latach poprzednich obowiązywał zaproponowany w SIWZ program ubezpieczenia.

26. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone pustostany, budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym. W przypadku, gdy takie obiekty zostały zgłoszone prosimy o podanie wykazu budynków/budowli przeznaczonych do rozbiórki i/lub pustostanów z podaniem ich lokalizacji i jednostkowych sum ubezpieczenia. Prosimy o opis techniczny tego typu budynków oraz sposób ich zabezpieczenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia został zgłoszony budynek w złym stanie technicznym tj. budynek przedszkolny Zespołu Placówek Oświatowych w Nowej Dębie przy ul. Ks. Łagockiego 38 (wartość budynku 49.346,77 zł) jest budynkiem sporadycznie użytkowanym do celów magazynowych. Wyżej wymieniony budynek nie jest przeznaczony na przedszkole.

Budynek jest ogrodzony siatką.

27. **Pytanie:** Czy w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia pustostanów, budynków przeznaczonych do rozbiórki, budynków w złym stanie technicznym lub awaryjnym Zamawiający wyrazi zgodę na ich wyłączenie z ubezpieczenia? Jeśli nie, to czy możliwe jest ograniczenie zakresu ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych do zakresu podstawowego (flexa)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do w/w budynku przedszkolnego Zespołu Placówek Oświatowych w Nowej Dębie możliwe jest ograniczenie zakresu ubezpieczenia mienia od pożarów i innych zdarzeń losowych do zakresu podstawowego.

28. **Pytanie:** W ubezpieczeniu mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych prosimy o udzielenie informacji czy w obiektach budowlanych zgłoszonych do ubezpieczenia są przechowywane materiały niebezpieczne pożarowo, a jeżeli tak czy są przechowywane w miejscach wydzielonych i przystosowanych do tego celu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że w obiektach budowlanych zgłoszonych do ubezpieczenia nie są przechowywane materiały niebezpieczne pożarowo.

29. **Pytanie:** W ubezpieczeniu mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych prosimy o potwierdzenie, że w ramach sumy ubezpieczenia budowli nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia drogi, mosty, wiadukty, tory, kładki, estakady, pasaże, rowy, kanały, wały przeciwpowodziowe, itp.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że w ubezpieczeniu mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych potwierdzamy, że w ramach sumy ubezpieczenia budowli zostały zgłoszone do ubezpieczenia mosty.

30. **Pytanie:** Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły? W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących informacji:

- a) łączna ilość starodruków i inkunabułów
- b) wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu
- c) prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły
- d) prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. miejscach ubezpieczenia

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że w zbiorach bibliotecznych nie znajdują się starodruki lub inkunabuły.

31. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity wskazane w SIWZ dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że limity, podlimity wskazane w SIWZ dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych

32. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity wskazane w SIWZ określone zostały na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że limity, podlimity wskazane w SIWZ określone zostały na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

33. **Pytanie:** Prosimy o udzielenie informacji czy wśród zgłoszonego do ubezpieczenia mienia znajduje się mienie przeznaczone do likwidacji lub złomowania? Jeżeli tak, prosimy o podanie wykazu wraz z wartością jednostkową mienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że wśród zgłoszonego do ubezpieczenia mienia nie znajduje się mienie przeznaczone do likwidacji lub złomowania.

34. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że dla obiektów podlegających ochronie konserwatorskiej suma ubezpieczenia została określona w wartości odtworzeniowej lub ewidencyjnej brutto (a nie w wartości zabytkowej, czy historycznej)

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że Gmina Nowa Dęba nie posiada obiektów podlegających ochronie konserwatorskiej.

35. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie będzie obejmował szkód związanych z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie będzie obejmował szkód związanych z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.

36. **Pytanie:** W klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o wprowadzenie zapisów: z odpowiedzialności ubezpieczyciela wyłączone są szkody:

- a) wynikiłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane wymagające pozwoleń na budowę,
- b) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.

37. **Pytanie:** Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia auto-casco ryzyka kradzieży zuchowałej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.

38. **Pytanie:** Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu SIWZ w części dotyczącej ubezpieczeń komunikacyjnych: „odszkodowania wypłacane są łącznie z podatkiem VAT tj. brutto, bez konieczności przedstawiania przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego jakichkolwiek deklaracji lub potwierdzeń mówiących o braku możliwości odliczenia podatku VAT”

Zmiana na:

„odszkodowania wypłacane są łącznie z podatkiem VAT tj. brutto, bez konieczności przedstawiania przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego jakichkolwiek deklaracji lub potwierdzeń mówiących o braku możliwości odliczenia podatku VAT o ile przy zawarciu umowy ubezpieczenia przyjęta została suma ubezpieczenia pojazdu wraz z podatkiem VAT”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie.

39. **Pytanie:** Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu SIWZ w części dotyczącej ubezpieczeń komunikacyjnych: „w przypadku pisemnego zgłoszenia pojazdu do ubezpieczenia w terminie dwóch dni roboczych od dnia rejestracji, początkiem okresu ubezpieczenia będzie dzień rejestracji pojazdu; w przypadku przekroczenia powyższego terminu pojazd będzie objęty ochroną ubezpieczeniową od momentu dokonania takiego zgłoszenia; pisemnego zgłoszenia może dokonać Ubezpieczający, Ubezpieczony lub broker ubezpieczeniowy; za pisemne zgłoszenie przyjmuje się również pismo przesłane faxem lub pocztą elektroniczną”

Zmiana na:

„w przypadku pisemnego zgłoszenia pojazdu do ubezpieczenia najpóźniej w dniu jego rejestracji początkiem okresu ubezpieczenia będzie dzień rejestracji pojazdu; w przypadku przekroczenia powyższego terminu pojazd będzie objęty ochroną ubezpieczeniową od momentu dokonania takiego zgłoszenia; pisemnego zgłoszenia może dokonać Ubezpieczający, Ubezpieczony lub broker ubezpieczeniowy; za pisemne zgłoszenie przyjmuje się również pismo przesłane faxem lub pocztą elektroniczną”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.

40. **Pytanie:** Prosimy o usunięcie z wykazu pojazdów kolumny „ważne informacje” z przyjętymi nazwami wariantów assistance. W SIWZ jest mowa o zakresie podstawowym i pełnym. Prosimy o wskazanie, które z pojazdów mają być objęte ochroną w zakresie pełnym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza usunięcie z załącznika nr 3 do SIWZ w wykazie pojazdów kolumny „ważne informacje” z przyjętymi nazwami wariantów assistance.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż ubezpieczeniem assistance mają zostać objęte poniższe pojazdy:

1. w zakresie podstawowym:

Peugeot Partner o nr rejestr. RTA 02880

Fiat Doblo o nr rejestr. RTA 23515

2. w zakresie pełnym

Kia Carnival o nr rejestr. RTA05611

41. **Pytanie:** Prosimy o ograniczenie zakresu terytorialnego ubezpieczenia assistance wariant pełny do terenu Polski i Europy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie.

42. **Pytanie:** Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisów SIWZ w części dotyczącej ubezpieczenia assistance:

Zapis: Ubezpieczenie Assistance winno obejmować co najmniej świadczenie usług związanych z awarią, wypadkiem lub kradzieżą pojazdu lub jego części, takich jak:

- organizacja naprawy pojazdu na miejscu zdarzenia i koszty z tym związane,
- zorganizowanie i pokrycie kosztu zakwaterowania kierowcy i pasażerów związanego z awarią, wypadkiem lub kradzieżą pojazdu;
- zorganizowanie i pokrycie kosztu parkingu strzeżonego w związku z awarią bądź wypadkiem pojazdu na okres nie dłuższy niż 3 dni;

Zmiana na:

Zapis: Ubezpieczenie Assistance winno obejmować co najmniej świadczenie usług związanych z awarią, wypadkiem lub kradzieżą pojazdu lub jego części, takich jak:

- organizacja naprawy pojazdu na miejscu zdarzenia i koszty z tym związane do wysokości 200 EURO (z wyłączeniem kosztów części zamiennych). Powyższe dotyczy w przypadku unieruchomienia pojazdu wskutek awarii lub wypadku.
- zorganizowanie i pokrycie kosztu zakwaterowania kierowcy i pasażerów związanego z awarią, wypadkiem lub kradzieżą pojazdu do wysokości 75 EUR / osoba i maksymalnie na okres 3 dob. Usługa zostanie spełniona w przypadku kradzieży pojazdu lub unieruchomienia pojazdu na okres dłuższy niż 12 godzin wskutek awarii lub wypadku zaistniałego w odległości ponad 50 km od miejsca zamieszkania
- zorganizowanie i pokrycie kosztu parkingu strzeżonego w związku z awarią bądź wypadkiem pojazdu na okres nie dłuższy niż 3 dni i do kwoty łącznej nie wyższej niż 100 EURO



**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.

43. **Pytanie:** Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy ubezpieczenia „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów” o treści poniżej:

**KLAUZULA WYPOWIEDZENIA UMOWY Z WAŻNYCH POWODÓW**

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, z zastrzeżeniem, że może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.

Do ważnych powodów należą:

1. wysoka szkodowość z przedmiotowej umowy, dotycząca każdego rodzaju ubezpieczenia oddzielnie;

Przez wysoką szkodowość rozumie się stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych z poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej za pierwsze 10 miesięcy danego roku ochrony - przekraczająca 60%,

2. znaczne pogorszenie warunków reasekuracyjnych, potwierdzone stosownym oświadczeniem,

3. zmiana polityki polegająca na wycofaniu się z danego segmentu Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeń

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.

44. **Pytanie:** Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 19.12.2017 r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia termin składania ofert, który wyznacza na dzień 15.12.2017r. godz. 11:00.

BURMISTRZ

*mgr Wiesław Ordon*

.....  
(podpis)

Otrzymują:

1x adresat

1x a/a

Przygotował: Sławomir Białas, tel. 15 846 26 71 wew. 302

